
Kotryna KRAPTAVIČIŪTĖ P A S V A L I O  R A J O N O  L A I K R A Š T I S Kaina 1,20 € 

Leidžiamas nuo 1949 m. sausio 4 d.                                               www.darbs.lt

(Nukelta į 6 p.)

(Skaityti 2 p.) (Nukelta į 2 p.)

PENKTADIENIS
KOVO 21 d.
2025 m.
Nr. 22 (10706)

Naujoji Mikoliškio bendruomenės taryba. Iš kairės: Vaidas Kazilionis, Akvilė Vėžienė, pirmininkė Austina Stankutė, Alma Šateikienė, 
Rolandas Trepeka. Nuotraukoje nėra tarybos narės Viktorijos Laskovaitės.                                                                                               Feisbuko nuotr.

Mikoliškio bendruomenės vairas –
jaunos vadovės rankose

„Žmogus, nešęs žmogui ir tautai prisikėlimo viltį...“
„Kai keletas suvargu-

sių ir apiplyšusių politinių 
kalinių prie Baltijos jūros 
kranto, svetimoj žemėj, 
kasė duobę ir ten užbėrė 
užkankintą menką, išdžiū-
vusį buvusio kalinio kun. 
Alfonso Lipniūno kūną, 
jie supylė naują Lietuvos 
didvyrio kapą, kurį atei-
nančios kartos dainomis ir 
legendomis apipins ir iš kur 
jos semsis jėgų šventoms 
tautos kovoms už laisvę 
ir gyvenimą“, – rašė ben-
dražygis, kunigas Stasys 
Yla. Šiemet minime vieno 
iškiliausių XX amžiaus lie-
tuvių kunigo, profesoriaus, 
visuomenininko, Štuthofo 
koncentracijos stovyklos 
kankinio, po mirties ap-
dovanoto Vyčio Kryžiaus 
ordinu, Alfonso Lipniūno 
(Lipnicko) 120-ąsias gimi-
mo metines. Žygio dalyviai Alfonso Lipniūno gimtosios sodybos kieme Talkoniuose.                                                                                  Aidos GARASTAITĖS nuotr.

Pasvalio 
LVŽS skyrius
išsirinko 
naują
pirmininkę

Asmeninio albumo nuotr.

Trečiadienį Lietuvos vals-
tiečių ir žaliųjų sąjungos 
(LVŽS) Pasvalio skyrius išrin-
ko naują pirmininkę. Ja tapo 
Danutė Jablonskytė-Raščė, iki 
šiol ėjusi pavaduotojos parei-
gas. Ji pakeitė buvusį skyriaus 
pirmininką Igorį Malinauską.
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Kristina BALČIŪNAITIENĖ

Lemtingas pamokslas
Taurios sielos žmogaus vaikys-

tė prabėgo visai šalia Pumpėnų, jis 
gimė 1905 m. kovo 12 dieną Talko-
nių kaime. Baigęs Panevėžio gimna-
ziją, įstojo į Kauno kunigų semina-
riją. Iš Kauno arkivyskupo Juozapo 
Skvirecko rankų gavo kunigystės 
šventimus. Buvo paskirtas Panevėžio 
jaunimo direktoriumi ir Panevėžio 
katedros vikaru. Vytauto Didžiojo 
universiteto Teologijos-filosofijos 
fakultete įgijo teologijos licenciato 
laipsnį. Sociologijos mokslus stu-
dijavo Prancūzijoje – Lilio univer-
sitete ir Paryžiaus katalikų institute. 
Vilniaus kunigų seminarijoje dėstė 
sociologiją ir pastoracinę teologiją, 
be to, ėjo Vilniaus universiteto ka-
peliono pareigas.

A. Lipniūnas okupacijų metais 
aktyviai įsitraukė į antisovietinę 
ir antinacinę pogrindžio veiklą. 
1943 m. Vilniaus Šv. Jonų baž-
nyčioje kunigas pasakė pamoks-
lą, ragindamas jaunuolius nestoti 
į formuojamus SS dalinius, ir taip 
pasirašė sau nuosprendį. Naciai jį 
areštavo ir išvežė į Štuthofo kon-
centracijos stovyklą Lenkijoje. Ten 
A. Lipniūnas išbuvo iki 1945 m. 
sausio 25-osios, kai buvo pradėta 
stovyklos evakuacija. Pirmomis 
kelionės dienomis kunigas išdalijo 
sutaupytą maistą alkaniems, pats 
nuvargo, susirgo dėmėtąja šiltine 
ir plaučių uždegimu. „Aš kenčiu ir 
mirštu. Bet aš prisikelsiu. Be mir-
ties nėra prisikėlimo. Ir mes visi, ir 
tauta, kuri kenčia apmirusi, kelsis 
kaip pergalėtoja“, – skausmingai, 
bet su ryžtu ir viltimi rašė kunigas 
paskutiniosiomis gyvenimo dienomis. 
Jis mirė ligoninėje 1945 m. kovo 28 
dieną, buvo palaidotas Pucko miesto 
kapinėse. 1989 metais palaikai arti-

„Žmogus, nešęs žmogui ir tautai prisikėlimo viltį...“

mųjų rūpesčiu sugrąžinti į tėvynę ir 
perlaidoti Panevėžio Kristaus Kara-
liaus katedros šventoriuje. 2006 m. 
Panevėžio vyskupijoje pradėta kunigo 
Alfonso Lipniūno beatifikacijos – pri-
pažinimo palaimintuoju byla. 

Kelionė vaikystės takais
A. Lipniūno 120-ųjų gimimo 

metinių proga Pasvalio krašto mu-
ziejus pakvietė į prasmingą žygį 
iš gimtosios sodybos Talkoniuose 
į Pumpėnus. Šiuo keliu būsimasis 
kunigas kasdien pėsčias tris kilo-
metrus eidavo į pradžios mokyklą. 

Lipnickų sodybos kieme susibūrė 
apie šimtas žygeivių, atvykusių iš 
Pasvalio, Pumpėnų, Biržų, Pane-
vėžio, Vilniaus. Plazdant Lietuvos 
trispalvei, lydimi Panevėžio vyskupo 
emerito Jono Kaunecko ir Pasvalio 
Šv. Jono Krikštytojo parapijos kle-
bono, dekano, kunigo Henriko Kal-
poko, akmenuotu keliu visi patraukė 
link Pumpėnų miestelio. Vyskupas 
palaimino keliautojus ir palinkėjo, 
jog su kiekvienu žingsniu susimąs-
tytume apie A. Lipniūno gyvenimo 

kelią ir apie savuosius takelius...
Žygio metu daug kalbėta apie 

tragišką, bet prasmingą kunigo gy-
venimą. Pasvalio krašto muziejaus 
darbuotojai Algimantas Stalilionis 
ir Bronislava Lapinskaitė trumpai 
papasakojo apie iš Pumpėnų krašto 
kilusius kitus įžymius žmones. 

Pumpėnuose visi susirinko ben-
drai maldai Švč. Mergelės Marijos 
Škaplierinės bažnyčioje. Šv. Mišias 
už Dievo tarną, didį kunigą ir kan-
kinį A. Lipniūną aukojo Panevėžio 
vyskupas emeritas Jonas Kauneckas, 
Pasvalio dekanas Henrikas Kalpokas 
ir Pumpėnų bažnyčios klebonas, ku-
nigas Domingo Avellaneda. Toliau 
minėjimas tęsėsi agape miestelio kul-
tūros centre. Čia veikė Pasvalio mu-
ziejaus parengta kilnojamoji paroda 
„Kun. Alfonsas Lipniūnas: žmogus, 
nešęs žmogui ir tautai prisikėlimo 
viltį“. Jautriais pasakojimais apie kil-
nios širdies kunigą bei jam tekusius 
išbandymus, drąsą ir skleidžiamą 
šviesą dalinosi kraštietė visuome-
nininkė Albina Saladūnaitė, Vaškų 
bibliotekininkė Aldona Oniūnienė. Į 
vaikystę Talkoniuose sugrąžino aga-
pėje dalyvavę kunigo giminaičiai. 
Mažasis Alfonsas laukuose gany-
damas karves mėgdavęs atsistoti ant 
akmenėlio ir garsiai sakyti kalbas... 

„Jis užaugo į pasaulio
šventųjų gretas“

Kunigo 120-ųjų gimimo meti-
nių renginius tęsė Pasvalio Mariaus 
Katiliškio viešojoje bibliotekoje vy-
kęs minėjimas „Šventas Kunigas, 
šventas Žmogus ir šventas Lietuvis“. 
Renginį vedė Albina Saladūnaitė. 
Prasmingos jos mintys: „Viešpats 
pasirinko tarną, mokinį, kuris bė-
gant laikui, gilėjant erdvei vis labiau 
augo ir apėmė nebe tik savo gimtąją 
žemę, Panevėžį, Lietuvą, bet užaugo 
į pasaulio šventųjų gretas.“ 

2000-aisiais metais didžiojo 
Krikščionybės jubiliejaus proga po-
piežius Jonas Paulius II kankiniais 
pripažino per 30 tūkstančių XX am-
žiaus asmenybių. Tarp jų – ir kunigą 
Alfonsą Lipniūną. 2021 m. birže-

lio 14-ąją, Gedulo ir vilties dieną, 
Panevėžio Kristaus Karaliaus ka-
tedroje vyko kunigo beatifikacijos 
bylos vyskupijoje uždarymas. Byla 
buvo perduota Šventųjų skelbimo 
kongregacijai Romoje, kuri tais pa-
čiais metais priėmė dekretą, kuriuo 
pripažino, kad A. Lipniūno beatifi-
kacijos bylos vyskupijos etapas yra 
galiojantis. Kunigas bus paskelbtas 
palaimintuoju. Renginyje dalyvavęs 
beatifikacijos bylos postulatorius, 
Vatikane kuruojantis visą šį procesą, 
kancleris kun. Vitalijus Kodis kvietė 
gilintis į šio švento žmogaus gyve-
nimo istoriją. 

„Pirmiausia noriu pasidžiaugti, 
kad renginyje dalyvauja kunigo gi-
minaičiai ir jų akyse matau ašaras, 
nes jie labai laukia beatifikacijos die-
nos. Mes visi jos laukiame. Šventų-
jų gyvenimas mums yra pavyzdys. 
Pirmą kartą lankydamasis ten, kur 
buvo kunigas, kalbėdamas žmonėms 
apie jį renginiuose, mišiose Bostone, 
Čikagoje, Pucke... visada nesulaikau 
ašarų. Aš labai noriu, kad išsipildy-
tų kun. S. Ylos per laidotuves prie 

kapo duobės ištarti žodžiai: „Aš 
pažadu ir tavo balsas skambės ne 
tik Jonų bažnyčioje Vilniuje, tavo 
balsas skambės per visą Lietuvą ir 
tu užtarsi mus visus.“ Tas šventumo 
balsas, prasidėjęs nuo kapo duobės, 
tas kankinystės balsas ir toliau tęsia-
si iki mūsų dienų“, – kalbėjo kun. 
V. Kodis, pasidžiaugęs, kad galėjo 
pažinti tokio švento žmogaus gy-
venimą. 

Vadindavo dėde kunigėliu
Panevėžio vyskupas Linas Vo-

dopjanovas savo kalboje pabrėžė, 
kad kunigas A. Lipniūnas turėjo 
stiprią dvasinę atramą ir tikėjimo 
bendruomenę. Jis dalijosi asmeni-
niais prisiminimais apie susitikimus 
su Lipniūno giminaičiais ir vylėsi, 
kad netrukus Lietuva turės dar vie-
ną palaimintąjį kunigą. Po renginio, 
Pasvalio bažnyčioje Vyskupas kartu 
su kitais kunigais aukojo šv. Mišias 
už kunigą A. Lipniūną.

Šiltai sutikti į minėjimą atvykę 
giminaičiai. A. Lipniūno sesers Apo-
lonijos anūkė Danutė Kriščiūnienė 
pasidalino svarbiausiomis mintimis 
iš kunigo mokymų ir jo vertybių, 
perduodamų iš kartos į kartą.

„Močiutė ir mama jį visada 
vadindavo dėde kunigėliu. Jo as-
menybės istorija formavo ir mane, 
nejučiomis perėmiau daugelį ver-
tybių. Kunigas buvo mūsų giminės 
ir šeimos šviesulys. Jo gimtojoje 
sodyboje Talkoniuose kas antri 
metai buriamės į giminės sueigas 
ir visuomet prisimename kunigą. 
Iš močiutės ir mamos pasakojimų 
žinau, jog A. Lipniūnas visada ypač 
daug kalbėdavęs apie šventumą ir ti-
kėjimą, raginęs niekada jo nepamiršti 
ir būti pavyzdžiu kitiems, nekalbėti 
netiesos, nešmeižti kitų bei atleisti 
skriaudas ir įžeidimus.

Kun. Alfonso Lipniūno primicijų progos vaišės Talkoniuose, 1930 m. 
liepos 6 d. Kairėje pirma – motina Konstancija Lipnickienė, dešinėje – 
A. Lipniūnas, tėvas Dionizas Lipnickas. Pasvalio krašto muziejaus fondų nuotr.

Bronius Mažylis išsaugojo jo mamai kunigo dovanotą šventojo 
paveikslėlį.

A. Lipniūnui skirta paroda. Kunigas Domingo Avellaneda išskyrė 
tėvų vaidmenį, formuojantis būsimojo šviesuolio asmenybei.

Beatifikacijos bylos postula-
torius, kancleris kun. Vitalijus 
Kodis.

Kunigo A. Lipniūno giminaitė Danutė Kriščiūnienė ir Albina Sa-
ladūnaitė (kairėje).

Vyskupas emeritas Jonas Kauneckas linkėjo kiekviename žingsnyje apmąstyti A. Lipniūno ir savuosius 
gyvenimo kelius.
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Pasak Priešgaisrinės apsau-
gos ir gelbėjimo departamento 
(PAGD) patarėjo Donato Gure-
vičiaus, nelaimės metu nėra laiko 
improvizuoti. „Jei įvyktų ekstre-
malioji situacija, būtina aiškiai ži-
noti, kur susitiksite su artimaisiais, 
kaip komunikuosite ir kur slėpsitės 
ar evakuositės. Tai iš anksto aptarti 
veiksmai, kurie gali išgelbėti gy-
vybes“, – teigia ekspertas.

Mobilusis ryšys ne visada gali 
veikti – telefonai gali išsikrauti, 
juos galite pamesti ar tiesiog gali 
nepavykti prisiskambinti. Todėl 
šeimos planas turėtų būti ne tik 
aptartas, bet ir užrašytas – aiškus 
veiksmų planas turėtų būti visiems 
šeimos nariams lengvai pasiekia-
mas, pavyzdžiui, prisegtas prie 
šaldytuvo.

Šeimos planas: kaip pasiruošti ekstremaliosioms situacijoms
Nelaimės dažniausiai 

užklumpa netikėtai, todėl 
svarbu iš anksto aptarti 
su šeima veiksmų planą. 
Ką darytumėte, jei stai-
ga tektų palikti namus, 
nutrūktų ryšys ar būtų 
būtina kuo skubiau eva-
kuotis? Anot specialistų, 
šeimos ir bendruomenės 
pasiruošimas yra esminis 
veiksnys, galintis padėti 
išvengti chaoso ir užti-
krinti žmonių saugumą.

Pagrindiniai
šeimos plano aspektai

Kad planas būtų efektyvus, 
PAGD patarėjas D. Gurevičius iš-
vardija keletą esminių aspektų.

Pirma, susitikimo vieta – jei 
nelaimės metu šeimos nariai bus 
skirtingose vietose, kur jie susitiks? 
Patariama susitarti dėl bent dviejų 
tokių vietų: vienos – netoliese (sau-
gi vieta šalia namų, pavyzdžiui, po 
evakuacijos kilus gaisrui), kitos – 
keliasdešimties kilometrų spinduliu 
nuo namų (susitikimo vieta po eva-
kuacijos iš gyvenamosios vietovės), 
tai gali būti namai, giminaičių būstas 
arba kita iš anksto sutarta vieta.

Antra, evakuacijos keliai – jei 
tektų palikti namus, kokiu maršrutu 
judėsite ir kokių alternatyvų turėsite? 
Svarbu numatyti ne tik pagrindinius, 
bet ir atsarginius evakavimosi kelius 
bei būdus.

Trečia, išvykimo krepšys – kas 
bus atsakingas už jo paėmimą? Kie-
kvienas šeimos narys turėtų žinoti, 
kur jis laikomas ir kas jame yra.

Ketvirta, kontaktiniai asmenys – 
svarbu turėti ne tik artimųjų telefonų 
numerius savo telefone, bet ir jų už-
rašytas kopijas, nes didelės nelaimės 
metu mobilusis ryšys gali būti per-
krautas ar nepasiekiamas. Taip pat 
naudinga susitarti su artimaisiais ar 
draugais, gyvenančiais kitoje vieto-
vėje, kad jie galėtų būti tarpininkais, 
jei šeimos nariams nepavyktų iš kar-
to susisiekti tarpusavyje.

Penkta, evakavimo punktai, ko-

lektyvinės apsaugos statiniai ir prie-
dangos – kur evakuositės, jei staiga 
dėl grėsmės reikės palikti namus, ar 
slėpsitės, jei reikės apsisaugoti nuo 
oro pavojaus? LT72.lt svetainėje, o 
nuo šiol – ir už Europos Sąjungos 
lėšas sukurtoje mobiliojoje progra-
mėlėje LT72 galima rasti žemėlapį su 
nurodytomis priedangomis, kolekty-
vinės apsaugos statiniais ir gyventojų 
evakavimo punktais. Esant interneto 
ryšiui, atidarius programėlę išmania-
jame įrenginyje duomenys kiekvieną 
kartą yra išsaugomi ir atnaujinami. 
Paskutiniai duomenys vėliau rodomi 
net ir be interneto ryšio. 

Planas turi būti
išbandytas praktiškai

Vien tik surašyti planą nepakan-
ka – būtina jį išbandyti realiomis 
sąlygomis. „Tarnybos nuolat ren-
gia pratybas, tad ir šeimos turėtų 
pasitikrinti savo planą praktiškai. 
Tai galima padaryti, pavyzdžiui, 
organizuojant bendrą šeimos žygį 
su išvykimo krepšiu – taip išsiaiš-
kinsite, ar kuprinė nėra per sunki, ar 
joje esantys daiktai tikrai reikalingi, 
kiek galite nueiti su turimomis at-
sargomis“, – pataria D. Gurevičius.

Be to, svarbu reguliariai at-
naujinti planą – keisti susitikimo 
vietą, jei pasikeitė gyvenamoji 
aplinka, patikrinti, ar visi šeimos 
nariai dar prisimena susitarimus. 
Civilinės saugos specialistai pa-
brėžia, kad normalu iš anksto 
ruoštis ne tik karinėms grėsmėms, 
bet ir kitoms netikėtai galinčios 
nutikti nelaimėms – gaisrams, po-
tvyniams, audroms ar net pramo-
ninėms avarijoms, dėl kurių gali 
tekti skubiai evakuotis.

Bendruomenių vaidmuo
ekstremaliose situacijose

Nors šeimos pasiruošimas eks-
tremaliosioms situacijoms yra bū-
tinas, ne mažiau svarbus ir vietos 
bendruomenių aktyvumas. Pasak 
Lietuvos vietos bendruomenių orga-
nizacijų sąjungos pirmininkės Eglės 
Juozapavičienės, šiuo metu daugelis 

bendruomenių Lietuvoje dar nėra 
tinkamai pasiruošusios veikti kilus 
krizei.

„Deja, bendruomenių pasirengi-
mas ekstremaliosioms situacijoms 
vis dar yra nepakankamas. Yra pa-
rengti savivaldybių ekstremaliųjų 
situacijų planai, tačiau vietos ben-
druomenės retai kada pačios imasi 
iniciatyvos aktyviai ruoštis galimoms 
grėsmėms. Nors pasitaiko pavienių 
atvejų, kai bendruomenės organizuo-
ja pirmosios pagalbos mokymus ar 
įrengia priedangas, tai vis dar nėra 
pakankamai išplėtota praktika“, – 
sako E. Juozapavičienė.

Vietos bendruomenės gali atlikti 
itin svarbų vaidmenį padėdamos la-
biausiai pažeidžiamiems žmonėms: 
vienišiems senjorams, žmonėms su 
negalia ar daugiavaikėms šeimoms. 
„Kadangi bendruomeninės organiza-
cijos veikia konkrečiose vietovėse, 

jos geriausiai žino, kokios pagalbos 
reikia jų nariams. Pagalba gali ap-
imti įvairias sritis – nuo informa-
cijos sklaidos ir ryšio palaikymo 
iki materialinės paramos ar tam 
tikrų paslaugų teikimo“, – pabrė-
žia E. Juozapavičienė.

Didžiausi iššūkiai
Vienas didžiausių iššūkių, 

anot pašnekovės, yra žmonių pa-
syvumas ir įsitikinimas, kad už 
pasirengimą ekstremaliosioms 
situacijoms atsakingos tik vals-
tybinės institucijos: „Daugeliui 
trūksta supratimo, kad pasiren-
gimas ekstremaliosioms situaci-
joms yra kiekvieno žmogaus ir 
bendruomenės atsakomybė. Taip 
pat dažnai trūksta aiškesnio ko-
ordinavimo tarp bendruomenių, 
savivaldybių ir valstybinių institu-
cijų, kad krizės atveju būtų galima 
greitai reaguoti, padedant tiems, 
kam labiausiai reikia pagalbos.“

„Bendruomenės vis dažniau 
imasi iniciatyvų, tačiau tam, kad 
jos galėtų veikti efektyviau, reika-
lingas didesnis savivaldybių palai-
kymas. Jei norime, kad Lietuva būtų 
geriau pasiruošusi krizėms, turime 
stiprinti bendradarbiavimą tarp 
valstybės institucijų, savivaldybių 
ir vietos bendruomenių“, – apiben-
drina E. Juozapavičienė.

Svetainėje LT72.lt rasite šei-
mos plano pavyzdžių, išvykimo 
krepšio sąrašą ir kitos svarbios 
informacijos apie pasirengimą 
nelaimėms. Nuo šiol kviečiame 
parsisiųsti ir išbandyti mobiliąją 
programėlę LT72, kurioje rasite 
svarbių žemėlapių, pasitikrinsite 
žinias išsprendę testą ar peržiū-
rėsite kitą pasirengimui svarbią 
informaciją.

Informacija parengta
Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos užsakymu.

Pasak PAGD patarėjo D. Gu-
revičiaus, vien tik surašyti planą 
nepakanka – būtina jį išbandyti.   

Pauliaus Peleckio nuotr.
BNS Lietuva

Užs. Nr. 42

LT72 programėlę parsisiųsti galite:

Jis dažnai kviesdavęs: „Tikėki-
me, aukokimės ir kilkime iš dva-
sinių griuvėsių. Klausykime, kad 
būtume išklausyti, mylėkime, kad 
būtume mylimi, juokimės su Die-
vu, kad mums sektųsi“, – pasakojo 
D. Kriščiūnienė, savo gyvenime 
dažnai jaučianti kunigo minčių ga-
lią. Pasvalio krašto muziejui ji pa-
dovanojo kelias A. Lipniūnui skirtų 
raštų kopijas. Minėjimo dalyviai 
galėjo pamatyti ir net prisiliesti prie 
kunigo istorijos – pačiupinėti jo 
naudotą šaukštelį, apžiūrėti seseriai 
Apolonijai vestuvių proga dovanotą 
paauksuotų šaukštelių rinkinį. 

Kunigo A. Lipniūno atminimą 
padėjo išsaugoti kunigo S. Ylos 
sukaupto archyvo – nuotraukų, 
laikraščių iškarpų, laiškų, užrašų – 
pagrindu išleista monografija. 
„Jaunimui šis kuklus kunigėlis 
buvo savotiška legenda, okupa-
cijos metais – tikra Vilniaus sie-
la, o koncentracijos stovykloje – ir 
dvasios stiprybės pavyzdys. Alfonso 
Lipniūno kunigystė buvo lyg trum-
pas švystelėjimas. Prireikė 25-erių 
metų tapti kunigu, dar ketveri pra-
bėgo užsienyje studijuojant sociolo-
giją. Iš 40-ies pragyventų metų tik 
devynerius jis turėjo progos laisvai 

veikti ir skleistis kaip asmenybė. 
Dvejus paskutinius jo gyvenimo 
metus atėmė įkalinimas“, – rašė 
S. Yla. Jis kartu su A. Lipniūnu 
studijavo Kauno kunigų seminari-
joje, daug bendravo kunigaujant bei 
kartu išgyveno kankinystės lemtį 
nežmoniškame Štuthofe. 

Kunigas A. Lipniūnas tapo ti-
kėjimo ir pasipriešinimo simboliu, 
o jo gyvenimas bei veikla – svarbia 
Lietuvos istorijos dalimi ir pasidi-
džiavimu Pasvalio kraštui, išaugi-
nusiam tokį Žmogų.

Aidos GARASTAITĖS nuotr.

Plazdant Lietuvos trispalvei žygeiviai keliavo iš Talkonių į Pumpėnus.

Agapė Pumpėnų kultūros centre.

Panevėžio vyskupas Linas Vo-
dopjanovas tiki, jog Lietuva netru-
kus turės dar vieną palaimintąjį 
kunigą.




